
Příloha č. 1 výzvy k podání nabídek  číslo smlouvy Objednatele: 

Prague 5157120.3 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍHO PORADENSTVÍ 
(dále jen „Smlouva“) 

I.  
Smluvní strany 

1. SAKO Brno, a.s. 

se sídlem: Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
zastoupen:  Mgr. Filipem Lederem, předsedou představenstva 
  Ing. Pavlem Loutockým, místopředsedou představenstva 
IČO: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:   79033621/0100  
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. B 1371 
(dále jen „Objednatel“) 

2. Dentons Europe CS LLP 
se sídlem: One Fleet Place, EC4P 4GD, Londýn, Spojené království Velké Británie a Severního 
Irska, registrační číslo OC340214 
 
jednající prostřednictvím své organizační složky 
 
Dentons Europe CS LLP, organizační složka, 
se sídlem: V Celnici 1034/6, Praha 1, PSČ 110 00, Česká republika  
zastoupena: Petrem Zákouckým, Vedoucím partnerem Dentons pro Českou republiku  
IČO: 28499808  
DIČ: CZ28499808  
bankovní spojení: XXX– pro platby v korunách 
číslo účtu: XXX 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 63999 

(dále jen „Poradce“) 

 

(Objednatel a Poradce společně jako „Smluvní strany“) 

 



Stránka 2 z 11 
Prague 5157120.3 

II.  
Základní ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I Smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení písemně druhé Smluvní straně. Při změně identifikačních údajů Smluvních 
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek. 

3. Je-li Poradce plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 Smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). V případě změny účtu 
Poradce je tento povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li Poradce plátcem DPH, musí být nový účet 
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

5. Poradce prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku ze Smlouvy. 

6. Účelem Smlouvy je poskytnutí právního poradenství – právního due diligence pro potřeby 
zajištění financování plnění související veřejné zakázky s názvem „Vysoce účinné zařízení na 
kombinovanou výrobu elektrické energie a tepla z obnovitelných zdrojů (OHB II – linka K1)“, 
jejímž předmětem je návrh a výstavba vysoce účinného zařízení na kombinovanou výrobu 
elektrické energie a tepla z obnovitelných zdrojů (dále jen „Související veřejná zakázka“). 

7. Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky 
s názvem „Poskytovatel právního poradenství – právního due diligence pro potřeby zajištění 
financování související veřejné zakázky“ realizovaného Objednatelem. Smluvní strany berou 
na vědomí, že veškerá ustanovení této Smlouvy budou vykládána s přihlédnutím 
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky a v souladu s nabídkou Poradce podanou v rámci 
výběrového řízení.  

III.   
Předmět Smlouvy 

1. Poradce se zavazuje poskytovat služby právního poradenství spočívající v revizi smluvní 
dokumentace. Výstupem bude plná due diligence zpráva, tj. popis veškeré dokumentace 
poskytnuté v rámci hloubkové prověrky, a nikoliv ve formě tzv. red flag reportu (dále jen 
„Zpráva“) pro potřeby zajištění financování Související veřejné zakázky. Na financování 
Související veřejné zakázky se budou podílet financující banky – přibližně 5 českých 
komerčních bank (dále jen „Financující banka“).  

2. Poradce se uzavřením této Smlouvy zavazuje pro Objednatele vypracovat Zprávu, která 
bude obsahovat výstupy z provedení následujících činností: 

a) revize smlouvy na Související veřejnou zakázku (EPC smlouva), přibližný rozsah 
dokumentu – 82 str., 



Stránka 3 z 11 
Prague 5157120.3 

b) revize smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a obchodní společností Teplárny 
Brno, a.s. o dodávkách tepelné energie, včetně jejích dodatků, rozsah 
dokumentu – 28 str., 

c) revize memoranda o spolupráci uzavřeného mezi Objednatelem a obchodní 
společností Teplárny Brno, a.s. o budoucích dodávkách tepla (v návaznosti na 
realizaci Související veřejné zakázky), rozsah dokumentu – 5 str., 

d) revize smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a obchodní společností ZETOR 
KOVÁRNA, s.r.o. o dodávkách tepla včetně jejích dodatků, rozsah dokumentu – 
19 str., 

e) revize smlouvy uzavření mezi Objednatelem a obchodní společností ZETOR 
TRACTORS a.s. o dodávkách tepla včetně jejích dodatků, rozsah dokumentu – 
21 str., 

f) revize smlouvy uzavřené mezi Objednatelem a obchodní společností Teplárny 
Brno, a.s. ve znění platného dodatku o dodávkách elektřiny, rozsah dokumentu 
– 15 str., 

g) revize memoranda o obchodování s elektřinou do roku 2026, které bylo 
uzavřeno mezi Objednatelem a obchodní společností Teplárny Brno, a.s., rozsah 
dokumentu – 6 str., 

h) revize smlouvy o odpadovém hospodářství uzavření mezi Objednatelem a 
statutárním městem Brnem, rozsah dokumentu – 25 str., 

i) revize smlouvy o dovozu odpadu uzavřené mezi Objednatelem a obchodní 
společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., rozsah dokumentu – 10 str., 

j) revize finálního draftu term sheetu pro výzvu k podání závazných nabídek 
financování, rozsah dokumentu – 50 str. 

3. Objednatel je oprávněn udělit Poradci pokyn k realizaci činností neuvedených v odst. III.2 
této Smlouvy, které nicméně souvisí se Související veřejnou zakázkou a mají obdobný 
charakter jako činnosti dle odst. III.2 této Smlouvy. Uvedený pokyn může být učiněn ve 
lhůtě 7 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. Objednatel má právo nejpozději 14 dnů před 
uplynutím uvedené lhůty sdělit Poradci, že má zájem na prodloužení této lhůty. Tímto může 
Objednatel prodloužit lhůtu pro udělení pokynu maximálně o 3 měsíce. 

4. Poradce bere na vědomi, že Zpráva bude vyhotovena v režimu plné zprávy (nikoliv ve 
formátu red flag report). 

5. Poradce bere současně na vědomí, že Zprávu, jakož i výstupy z jiných činností dle odst. III.3 
této Smlouvy, musí  zpracovat způsobem, který nebude vzbuzovat pochybnosti o tom, že 
závěry uvedené ve Zprávě nebo jiných výstupech jsou korektní; Poradce tuto skutečnost 
potvrdí vystavením tzv. reliance letter (tj. potvrzení Poradce o tom, že závěry, výstupy 
a doporučení Poradce jsou určeny Financujícím bankám a Poradce za jejich správnost 
a úplnost přebírá vůči Financujícím bankám odpovědnost)  adresovaného Financujícím 
bankám, který učiní součástí Zprávy.  



Stránka 4 z 11 
Prague 5157120.3 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit Poradci za poskytování služeb dle čl. III této Smlouvy 
odměnu dle čl. V Smlouvy, a to v souladu s platebními podmínkami dle čl. VI. Této Smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

8. Činnost Poradce končí uplynutím doby trvání smluvního vztahu ve smyslu odst. IV.2 této 
Smlouvy. Nebyl-li ze strany Objednatele učiněn pokyn k realizaci dalších činností ve smyslu 
odst. III.3 této Smlouvy, činnost Poradce končí uplynutím lhůty, ve které lze tento pokyn 
učinit.    

IV.   
Doba a místo plnění 

1. Poradce zahájí plnění dle Smlouvy bezodkladně po nabytí účinnosti této Smlouvy.  

2. Objednatel předpokládá realizaci předmětu této Smlouvy vymezené v čl. III této Smlouvy 
dle následujícího harmonogramu: 

a. činnosti vymezené v odst. III.2 písm. a) a j) této Smlouvy musí být 
realizovány nejpozději do 4 týdnů po nabytí účinnosti smlouvy 
a předložení nezbytných podkladů pro realizaci uvedených činností, 

b. činnosti vymezené v odst. III.2 písm. b) až i) této Smlouvy musí být 
realizovány nejpozději do 8 týdnů po nabytí účinnosti smlouvy 
a předložení nezbytných podkladů pro realizaci uvedených činností, 

c. činnosti dle odst. III.3 této Smlouvy budou realizovány dle pokynu 
Objednatele.  

3. Není-li v odst. IV. 2 uveden jiný termín pro poskytnutí činností dle této Smlouvy, Objednatel 
se zavazuje Poradci poskytnout součinnost tak, aby veškeré činnosti Poradce podle této 
Smlouvy mohly být poskytnuty nejpozději do 4 týdnů od rozhodného okamžiku (např. 
udělení pokynu). 

4. Poradce je povinen předat Objednateli veškeré výstupy ze Smlouvy elektronickou cestou 
na kontaktní e-mail: XXX a zároveň i v elektronické podobě na datovém nosiči doručeném 
na adresu sídla Objednatele. Objednatel poté zajistí distribuci Zprávy (a jiných výstupů) 
Financující bance (resp. jednotlivým bankám). 

5. Poradce bere na vědomí, že shora uvedená podoba výstupů a způsob jejich předání 
mohou být ze strany Objednatele v průběhu plnění této Smlouvy upřesněny anebo 
upraveny, a to s dostatečným předstihem, alespoň však 10 pracovních dnů, před uplynutím 
lhůty pro předání dotčených výstupů. 

V.   
Odměna 

1. Cena (odměna) za poradenské služby dle odst. III.2 této Smlouvy činí:  

Základní odměna v Kč bez DPH:  XXX 



Stránka 5 z 11 
Prague 5157120.3 

Základní odměna v Kč včetně DPH: XXX 

Sazba DPH:     XXX 

2. Hodinová sazba za poskytování poradenské služby ve smyslu odst. III.3 této Smlouvy činí:  

Základní odměna v Kč bez DPH:  XXX 

Základní odměna v Kč včetně DPH: XXX 

Sazba DPH:     XXX 

V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Poradcem nutně nebo účelně vynaložené 
při plnění jeho závazků vyplývajících ze Smlouvy (tj. včetně nákladů na 
administrativní a jiné podpůrné týmy Poradce), jakož i náklady na poskytování plné 
součinnosti Objednateli nebo Financující bance. Výše odměny dle odst. V.1. závisí na 
splnění předpokladů uvedených v Nabídce.  

VI.   
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly tak, že právo na zaplacení a vyúčtování odměny dle čl. V této 
Smlouvy za poskytování činností dle odst. III.2 a III.3 této Smlouvy vzniká Poradci 
následovně: 

a) nárok na zaplacení odměny definované v odst. V.1 vzniká Poradci po řádné 
realizaci činností dle odst. IV.2 písm. a) a b) této Smlouvy; 

b) nárok na zaplacení odměny definované v odst. V.2 (hodinové sazby za 
poskytování poradenských služeb) vzniká Poradci na základě skutečně 
vykonané práce (v rozsahu vykonaných hodin práce), a to vždy zpětně za 
předcházející kalendářní měsíc, ve kterém byla činnost dle odst. III.3 této 
Smlouvy vykonána;  

2. Poradce je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne, kdy obdržel pokyn ze strany 
Objednatele k realizaci činnosti dle odst. III.3 této Smlouvy, stanovit maximální rozsah 
(v hodinovém rozsahu) činností, které budou na základě takového pokynu vykonány, 
a tento rozsah činností předložit Objednateli k odsouhlasení. Objednatel rozsah činností 
odsouhlasí do 4 pracovních dnů od okamžiku předložení rozsahu činností ke schválení. 
Nebyl-li rozsah činností takto schválen, Poradce nemá právo si nárokovat úhradu odměny 
za takto vykonané činnosti ve smyslu odst. VI.1 písm. b) této Smlouvy, ledaže Objednatel 
rozsah činností schválí dodatečně. 

3. Je-li Poradce plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu odměny faktury, které budou 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo Smlouvy Objednatele, IČO Objednatele, 

b) označení Smlouvy, tj. text „Smlouva o poskytování právního poradenství“, 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2 Smlouvy, je Poradce povinen o této skutečnosti 



Stránka 6 z 11 
Prague 5157120.3 

v souladu s čl. II odst. 2 a 3 Smlouvy informovat Objednatele vždy se ale musí jednat 
o účet Poradce evidovaný u daňové správy jako účet plátce DPH), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

f) přílohami jednotlivých faktur budou průběžné zprávy obsahující report provedených 
činností v návaznosti na realizaci jednotlivých úkonů, které jsou předmětem této 
Smlouvy, včetně uvedení rozsahu (v hod.) vykonaných činností ve smyslu odst. III.3 této 
Smlouvy za rozhodné období (předcházející kalendářní měsíc). 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit Poradci k provedení opravy. Při vrácení faktury Objednatel uvede 
důvod vrácení. Poradce provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury 
zpět Objednateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli. 

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodou Smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů po 
jejím doručení Objednateli. 

6. Doručení faktury se provede poštou na adresu Objednatele uvedenou v čl. I odst. 1 
Smlouvy, případně elektronicky na e-mailovou adresu fakturace@sako.cz. 

7. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných Služeb. Poradce je povinen 
oprávněným zástupcům Objednatele provedení kontroly umožnit a poskytnout jim nutnou 
součinnost. 

8. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

9. Je-li Poradce plátcem DPH, Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a Zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí 
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle Smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
Poradce vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 

a) Poradce bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) Poradce bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet Poradce určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 
daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní odměny za předmětné plnění. Objednatel nenese 
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně 
Poradci v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 



Stránka 7 z 11 
Prague 5157120.3 

VII.  
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen informovat Poradce o všech jednáních a úkonech týkajících se 
poskytování služeb dle Smlouvy, které mu jsou známy. 

2. Objednatel se zavazuje, že v nezbytném rozsahu poskytne Poradci pomoc při zajištění 
podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu plnění Smlouvy. Tuto pomoc Objednatel poskytne Poradci ve lhůtě a rozsahu 
určených vlastním uvážením. 

3. Objednatel je povinen poskytnout Poradci nezbytnou součinnost pro zajištění úspěšného 
plnění Smlouvy a dosažení účelu stanoveného ve Smlouvě. 

4. Objednatel se zavazuje stanovit kontaktní osobu pro operativní jednání s Poradcem. Touto 
kontaktní osobou je: XXX, tel. kontakt: XXX. 

VIII.   
Práva a povinnosti Poradce 

1. Poradce je povinen: 

 postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí; 

 řídit se při plnění Smlouvy pokyny Objednatele;  

 bez odkladů oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 
pokynů Objednatele; 

 poskytovat Objednateli veškerou součinnost související s předmětem plnění dle této 
Smlouvy, 

 při odevzdání Zprávy připojit potvrzení adresované Financujícím bankám, tzv. reliance 
letter dle odst. III.5 této Smlouvy. 

2. Poradce nesmí bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
Smlouvy třetí osobě.  

3. Poradce se může odchýlit od pokynů Objednatele, jen je-li to nezbytné v zájmu poskytování 
služeb dle této Smlouvy nebo v zájmu Objednatele, a pokud nemůže včas obdržet jeho 
souhlas. V žádném případě se však Poradce nesmí od pokynů odchýlit, jestliže je to 
zakázáno Smlouvou nebo Objednatelem. 

4. Poradce se zavazuje zabezpečovat plnění dle Smlouvy prostřednictvím osob realizačního 
týmu či jeho poddodavateli (v souladu s organigramem, který Poradce předložil ve své 
nabídce), jejichž zkušenosti byly předmětem prokázání technické kvalifikace v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku, které předcházelo uzavření Smlouvy. V případě 
změn jednotlivých osob realizačního týmu či poddodavatelů je Poradce povinen vyžádat si 
písemný souhlas Objednatele. Nové osoby realizačního týmu či poddodavatelů musí 
disponovat minimálně zkušenostmi v rozsahu nezbytném pro prokázání technické 
kvalifikace požadované Objednatelem ve výběrového řízení veřejné zakázky. Objednatel 
vydá písemný souhlas se změnou do 5 dnů od doručení žádosti a potřebných dokladů, 
disponuje-li nová osoba potřebnými zkušenostmi. Objednatel nesmí souhlas se změnou 



Stránka 8 z 11 
Prague 5157120.3 

osob bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou Poradcem příslušné doklady 
předloženy. 

IX.   
Ochrana informací 

1. Poradce je povinen zachovat mlčenlivost o veškerých informacích včetně osobních údajů, 
o kterých se dozví v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy.  

2. Poradce není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě (s výjimkou 
Financující banky) informace Objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a je povinen podniknout veškeré kroky nezbytné k zabezpečení 
daných informací. Povinnost zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých informací 
zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Objednatel je správcem a Poradce je zpracovatelem osobních 
údajů dle čl. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „GDPR“), přičemž obě Smluvní strany jsou si vědomy svých právních 
povinností vyplývajících z GDPR i ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, a zavazují se zpracovávat osobní údaje v souladu s těmito 
povinnostmi, zejména dle čl. 28 GDPR, příp. též v souladu s příslušnými právními předpisy. 

4. Poradce je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, 
poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití. 

5. Poradce je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je vůči 
Objednateli povinen sám dle Smlouvy. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost 
a zajistit ochranu citlivých informací poddodavatelem odpovídá Objednateli přímo 
Poradce. 

6. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
ustanovení Smlouvy ze strany Poradce; 

 které jsou Poradci známy a byly mu prokazatelně volně k dispozici ještě před přijetím 
těchto informací od Objednatele; 

 které budou následně Poradci sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí osobě, 
jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

 jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy. 

X.   
Povinnost nahradit škodu a pojištění 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními OZ, nestanoví-li Smlouva jinak. 

2. Poradce odpovídá za veškeré své Smlouvou stanovené povinnosti; škodu vzniklou jejich 
porušením se zavazuje nahradit Objednateli či Financující bance bez ohledu na níže 



Stránka 9 z 11 
Prague 5157120.3 

stanovené smluvní pokuty. Jakékoliv porušení závazku v čl. III a VIII Smlouvy Poradcem se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

3. Smluvní strany sjednávají, že maximální celková výše nároku na náhradu újmy jedné 
smluvní strany vůči druhé smluvní straně činí XXX Kč. 

4. Poradce je povinen mít po dobu realizace plnění této Smlouvy zajištěno pojištění profesní 
odpovědnosti (např. ve smyslu § 24b zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů), a to alespoň do výše pojistné částky odpovídající částce uvedené v odst. X.3 této 
Smlouvy.  

XI.   
Sankční ujednání 

1. V případě, že Poradce bude v prodlení se splněním povinností dle této Smlouvy ve lhůtách 
dle čl. IV. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn k uhrazení smluvní pokuty ve výši XXX Kč 
za každý započatý den takového prodlení. 

2. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná Smluvní strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a příp. v jaké výši vznikne druhé Smluvní straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

3. Pokud závazek některé ze Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy zanikne před jeho řádným 
ukončením, nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším 
porušením povinnosti. 

4. Zánik závazku vyplývajícího ze Smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik práva na 
zaplacení smluvní pokuty za prodlení s plněním. 

XII.  
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy písemně 
odstoupit v případě, že se druhá Smluvní strana dopustí podstatného porušení Smlouvy, 
ve lhůtě 10 pracovních dnů od uplynutí lhůty určené druhou Smluvní stranou ke sjednání 
nápravy takového podstatného porušení Smlouvy; lhůta ke sjednání nápravy nesmí být 
stanovena v délce kratší než 15 pracovních dnů.  

2. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména v případě: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Poradce je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li Poradce sám na sebe insolvenční návrh 

c) je-li na Poradce vyhlášeno moratorium. 

3. Výpovědí Smlouvy ani odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné Smluvní 
strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 



Stránka 10 z 11 
Prague 5157120.3 

XIII.   
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany si podpisem Smlouvy sjednávají (pokud Smlouva nestanoví jinak), že 
závazky Smlouvou založené budou vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez 
přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou Smluvní 
stranou druhé Smluvní straně před uzavřením Smlouvy. 

2. Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný po uzavření Smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze Smluvních stran. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran. 

3. Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 OZ. 

4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami.  

5. Pro vyloučení pochybností Poradce výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 OZ. 
Současně Poradce výslovně prohlašuje, že jej není možné v rámci závazků vyplývajících ze 
Smlouvy vnímat jakýmkoliv způsobem jako slabší smluvní stranu. 

6. Poradce na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny 
okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě. 

7. Poradce se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost s ohledem jeho povinnosti týkající 
se uveřejnění a archivace dokumentace, jež byla součástí výběrového řízení veřejné zakázky, 
ze které vychází Smlouva, umožnění kontroly řídícím a kontrolním orgánům a osobám. 

8. Není-li stanoveno jinak, jednacím jazykem mezi Smluvní stranami bude pro veškerá plnění 
vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český, případně slovenský, a to včetně veškeré 
dokumentace vztahující se k předmětu Smlouvy. V případě, že bude nutné některé 
dokumenty vyhotovit v jiném než výše uvedeném jazyce, za překlad je odpovědný Poradce. 

9. Stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, 
netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany 
se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní 
strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, 
které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní 
význam. 

10. Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména OZ. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny pokusem o smír. 
Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) dnů, všechny spory ze Smlouvy 
a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice 



Stránka 11 z 11 
Prague 5157120.3 

podle právního řádu ČR, přičemž místní příslušnost soudu se sjednává dle sídla 
Objednatele. 

11. Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 
Objednatele uvedená v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky. 

12. Smlouva bude uzavřena celkem ve dvou listinných vyhotoveních. Každá Smluvní strana 
obdrží po jednom listinném vyhotovení. Současně bude Smlouva uzavřena i elektronicky 
a každá Smluvní strana obdrží i elektronicky podepsanou verzi Smlouvy. 

13. Pokud Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu zašle k uveřejnění v 
registru smluv Objednatel. 

Objednatel: 

V Brně dne 23.02.2022 

 Poradce: 

V Praze dne ……………… 

 
 
 
 
_______________________________ 

 

 
 
 
 
_______________________________ 

SAKO Brno, a.s. 
Mgr. Filip Leder 
předseda představenstva 
 
 
 

 

Dentons Europe CS LLP, 
organizační složka 
JUDr. Petr Zákoucký, LL.M., 
advokát, vedoucí partner Dentons pro 
Českou republiku, 
na základě plné moci 

_______________________________  

SAKO Brno, a.s. 
Ing. Pavel Loutocký 
místopředseda představenstva 
 

 

 


